
Praha 12, Praha
Část obce: Praha Kraj: Hlavní město Praha

Okres: Praha hlavní město Správní obvod: Praha

GPS souřadnice: 50.010073N, 14.406932E První pís. zmínka: 1178 (846 let) Katastrální výměra: 2 330 ha

Počet obyvatel: 51 561 PSČ: 143 12

Adresa URL: www.praha12.cz Facebook: dvanactka

O obci
Městská část Praha 12 leží v jižní části hlavního města na pravém břehu řeky Vltavy při jejím
soutoku s Berounkou. Od středu metropole je vzdálena zhruba 9 km.

Historie obce
Prokazatelně nejstarší písemná zmínka o Modřanech je z roku 1178, kdy český kníže Soběslav II.
věnoval Vyšehradské kapitule "území v městečku Modřany na dva pluhy s vinicí". Modřany byly dlouho
zemědělskou vesnicí a jen pozvolna se měnily z malé osady na průmyslovou obec

Ubytování a restaurace
Pro návštěvníky Prahy 12 je k dispozici mnoho ubytovacích a stravovacích zařízení. Ubytování
nabízí hotely, penziony i ubytovny. Funguje zde mnoho restaurací, kaváren, barů i pohostinství.

Okolí a příroda
Podstatnou část volné krajiny Prahy 12 pokrývají lesy, které patří mezi nejrozsáhlejší v pražské
aglomeraci a svojí rozmanitostí lákají milovníky přírody. Některé zvláště cenné lokality byly
vyhlášeny chráněným územím.

Současnost obce
Pro současnost Prahy 12 je charakteristická postupná přeměna průmyslového předměstí hlavního
města v rezidenční čtvrť se vším, co k takovému místu patří. Továrny a průmyslové areály
podél Vltavy přestávají sloužit původnímu účelu a ...

Sportovní možnosti
V roce 2016 byla v Modřanské rokli znovu otevřena naučná stezka a vyznačena cyklotrasa. Další
cyklostezka, vedoucí městskou částí z centra Prahy podél Vltavy a propojující Modřany se Zbraslaví,
byla dokončena o tři roky později.

Památky a zajímavosti
Poměrně bohatou historii městské části Praha 12 dokládají i stavební  památky. Do seznamu nemovitých

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4866/praha-12/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 06:22:16



kulturních památek byl zapsán modřanský kostel Nanebevzetí Panny Marie se zvonicí, zámeček v
Komořanech, Viniční dům čp. 6 a boží muka.

Doprava
Dopravu zajišťují autobusové i vlakové spojení. Častým dopravním prostředkem pro obyvatele je i
metro.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4866/praha-12/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 06:22:16


